
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 3»   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Приказ 

от 09. 01.2019 г.                                                                                                              №2-1                                                                                         
О работе консультативного пункта в 2019 году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012года №273-ФЗ» Об образовании в 
Российской Федерации» и с  целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и 
обучения детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, не охваченных дошкольным  образованием, 
выравниванием их стартовых возможностей при поступлении в школу и обеспечение 
успешной адаптации при поступлении в  ДОУ, оказания профессиональной помощи  
родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учётом 
их возрастных особенностей 
приказываю: 

1.      Организовать работу консультативного пункта  для родителей (законных 
представителей) воспитывающих детей дошкольного возраста в условиях семьи в 2018-19 
уч.году с 09.01.2019г. 

2.      Для оказания педагогической помощи родителям (законным представителям) детей, не 
охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав педагогических  
работников: 
- Старший воспитатель: Репина О.В.;                                                                                  
- Учитель-логопед: Волкова Н.Л.;                                                                                     
- Музыкальный руководитель: Евтухова М.А..;                                                                            
- Медсестра: Бинюкова О.Ф.; воспитатели возрастных групп       
3. Утвердить новое положение   о консультативном пункте МКДОУ» Детский сад №3»  
 4. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществления взаимодействия с 
родителями (законными представителями) и их детьми в форме: 
-консультирования по вопросам, касающихся воспитания, развития и обучения детей в 
соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой ДОУ;  
- проведение открытой образовательной деятельности с детьми 
-проведения мастер-классов, игр, упражнений образовательной деятельности, игровых 
тренингов с родителями. 
5.Старшему воспитателю осуществлять общую координацию деятельности 
консультативного пункта.                                                                
6.Утвердить  план работы консультативного пункта на 2019 
год;                                                                                     
 7. Утвердить режим работы консультативного пункта на 2019 год: 
понедельник – с 10-00 до 12.00час;  
четверг – с 13.00 до 15.00час.  
8. Ответственность за выполнением приказа возложить на старшего воспитателя Репину 
Оксану Владимировну.  
 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
            Заведующий :                                                           Н.Н.Тяжкороб 
   С приказом ознакомлены 


